8,486,411.74  8,486,411.74

合   计 8,486,411.74  8,486,411.74

注：本期由开发支出转入无形资产

（1）重要的资本化开发项目情况

项   目 研发进度 预计完成时间
预计经济利

益产生方式

开始资本化

的时点
具体依据

双面背面钝化晶

体太阳能电池专

业铝浆及制备方

法

 已取得专利证书 2024年度已完成

研发成果已

有效转化为

公司销售收

入

2021 年

合   计

（2）开发支出减值准备变动情况以及减值测试情况

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

奥斯体不锈钢基板厚

膜电子浆料的开发 3,397,045.07   3,397,045.07

高光电转换效率的背

面钝化太阳能电池背

面银浆
5,916,154.27   5,916,154.27

98

晶硅/非晶硅异质结

电池用导电银浆 5,265,542.03   5,265,542.03

合   计 14,578,741.37   14,578,741.37

上述三个开发支出项目已全额计提减值准备。

3、重要外购在研项目情况

本公司本期无重要的外购在研项目。

七、在其他主体中的权益

1、企业集团的构成

子公司名称
注册资本

（万元）

主要经

营地
注册地 业务性质

持股比例（%） 取得方

式 直接 间接

利德英可电子科

技（苏州）有限公

司
700.00

江苏苏

州

江苏苏

州

纳米设备的研发、销

售
100.00

投资设

立

株洲利德英可电

子科技有限公司 549.65625
湖南株

洲

湖南株

洲

厚/薄膜混合电路元

器件研发、销售
99.82

投资设

立

2、非同一控制下企业合并

无。

3、反向购买

无。

4、同一控制下企业合并

无。

5、处置子公司

无。

6、其他原因的合并范围变动

无。

7、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

无。

八、与金融工具相关的风险

（1）市场风险

①外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元货币资

金和应收账款有关。于 2024 年 12 月 31 日，除下表所述资产为美元余额外，本公司的资产

及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业

绩产生影响。

项  目 2024年 12月 31 日（美元） 2023年 12月 31日（美元）

99

现金及现金等价物  0.10

应收账款  108,564.51  29,488.07

②敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司美元与人

民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为

合理反映了汇率变化的可能范围。在所有其他变量保持不变的情况下，汇率可能发生的合理

变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下:

本年利润增加/减少
美元影响（人民币元）

期末余额 期初余额

人民币贬值 39,020.26  10,442.79

人民币升值 -39,020.26  -10,442.79

③利率风险一公允价值变动风险

本公司因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由

于借款均为固定利率借款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目前并无

利率对冲的政策。

④利率风险一现金流量变动风险，本公司无以浮动利率计息的债务，因此管理层认为

暂无该类风险。

⑤其他价格风险

本公司管理层认为暂无该类风险情况。

（2）信用风险

2024 年 12 月 31 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另

一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括:

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，

账面价值反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的

变化而改变。

为降低信用风险，本公司控制信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采

取必要的措施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日根据应收款项的回收情况，

计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为所承担的信用风险已经大为降低。

此外，本公司的货币资金存放在信用评级较高的银行，故货币资金的信用风险较低。

（3）流动风险

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物，并对其进行监控以

满足本公司经营需要，并降低现金流量波动的影响。